Adicional centésima cuadragésima cuarta de la Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos Generales 

del Estado para el año 2018 duración de la jornada general será de 37 horas y media semanales (37,5) 

de trabajo efectivo de promedio en cómputo anual, equivalente a mil seiscientas cuarenta y dos horas 

anuales (1642). 

Dicha jornada general fue establecida en una duración de 37 horas y medias semanales de trabajo 

efectivo de promedio en cómputo anual, en el ámbito de la Entidad Local Autónoma de el Palmar de 

Troya, actualmente Ayuntamiento de El Palmar de Troya, mediante Acuerdo de la Presidencia de la